
 
 
 
 
 

Smlouva o výpůjčce 
v rámci akce „Rekonstrukce zpevněných ploch v okolí objektu OŘ Plzeň, Sušická ul.“ 

 
 

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „o.z.“) 

 
 
č. smlouvy půjčitele: 860 000 7154 
č. smlouvy vypůjčitele: E654-S-3362/2023 pod č.j. 20896/2023-SŽ-OŘ PLZ-OPS 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1.1. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
zapsaná v obch. rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:  Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 
statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119 
e-mail: posta@suspk.eu 
datová schránka: qbep485 
telefon: +420 xxx 
kontaktní osoba: xxx, tel. +420 xxx, e-mail: xxx 
 
jako půjčitel na straně jedné 
(dále jen „půjčitel“) 
 
 
a 
 

1.2   Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň 
 
Adresa pro doručování písemností: 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň 
kontaktní osoba: xxx, tel: +420 xxx, e-mail: xxx   
 
 
jako vypůjčitel na straně druhé 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 

II. 
Předmět výpůjčky 

 
2.1. Předmětem výpůjčky je následující nemovitost: 

• pozemek parc.č. 5460/3 o celkové výměře 875 m2 

mailto:posta@suspk.eu


 zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště 
Plzeň - město na listu vlastnictví číslo LV 6762 pro obec a katastrální území Plzeň (dále jen 
„předmět výpůjčky“). 
 
 

III. 
Účel výpůjčky 

 
3.1. Půjčitel touto smlouvou půjčuje vypůjčiteli nemovitost specifikovanou v čl. II. odst. 2.1. této 

smlouvy. 
 

3.2. Předmět výpůjčky se půjčuje bezplatně v rámci akce: „Rekonstrukce zpevněných ploch v okolí 
objektu OŘ Plzeň, Sušická ul.“ ( dále také jen „stavba“) pro účely jeho využívání vypůjčitelem 
k realizaci stavby – provedení terénních úprav.  

 
3.3. Vypůjčitel je oprávněn a současně povinen užívat předmět výpůjčky výhradně a pouze k účelu, 

k němuž byl půjčitelem zapůjčen. 
 

3.4. K přenechání předmětu výpůjčky do další výpůjčky třetí osobě je vypůjčitel oprávněn jedině po 
předchozím písemném souhlasu půjčitele. 

 
 

IV. 
Doba výpůjčky 

 
4.1. Výpůjčku touto smlouvou strany sjednávají na dobu neurčitou od protokolárního předání 

pozemku vypůjčiteli do zpětného protokolárního předání pozemku půjčiteli, nejpozději do doby 
zahájení realizace stavby „III/180 19 Sušická ulice (v úseku od kruhové křižovatky ul. Částkova 
ul. Petřínská).  

 
 

V. 
Stav předmětu výpůjčky 

 
5.1. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stavebně-technický stav předmětu výpůjčky dobře znám, neboť si 

jej prohlédl před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že předmět výpůjčky je mu předáván ve 
stavu způsobilém k řádnému užívání a že jej půjčitel seznámil se zvláštními pravidly, která je 
třeba při užívání předmětu výpůjčky zachovávat. 

 
 

VI. 
Povinnosti vypůjčitele 

 
6.1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat k účelu stanovenému v této smlouvě, 

v souladu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvu a v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, zejména ustanoveními o.z. 

 
6.2. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou a zničením. 

 
 

VII. 
Další podmínky výpůjčky 

 
7.1. Stavební úpravy, rekonstrukce, modernizace a terénní úpravy předmětu výpůjčky může vypůjčitel 

provádět dle projektové dokumentace v rámci stavby  „Rekonstrukce zpevněných ploch v okolí 
objektu OŘ Plzeň, Sušická ul.“. 

 
7.2. Půjčitel souhlasí s provedením stavby dle projektové dokumentace ke stavbě „Rekonstrukce 

zpevněných ploch v okolí objektu OŘ Plzeň, Sušická ul.“ vyhotovené projekční kanceláří 
Projekt servis spol. s r.o. pro stavební řízení. 



 
 
7.3. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel si bude sám vlastním nákladem hradit náklady spojené 

s obvyklým udržováním předmětu výpůjčky.  
 

7.4. Za organizaci a zajištění požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany 
životního prostředí a hygieny v souladu s platnými právními předpisy odpovídá na předmětu 
výpůjčky vypůjčitel.  

 
VIII. 

Ukončení výpůjčky 
 

8.1. Výpůjčka končí jedním z těchto způsobů: 
 

a) uplynutím výpůjční doby. Výpůjčka končí posledním dnem sjednané doby s tím, že 
vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky předat půjčiteli posledního dne výpůjčky, 
nebude-li stranami dohodnuto následně jinak; 

 
b) písemnou dohodou smluvních stran a k datu stanovenému dohodou; 

 
c) vrácením předmětu výpůjčky půjčiteli bez zbytečného odkladu, jakmile jej vypůjčitel 

nebude potřebovat k dohodnutému účelu; 
 

d) písemnou výzvou půjčitele k vrácení předmětu výpůjčky před skončením sjednané doby 
zapůjčení v souladu s § 2198 o.z., v případě, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky v 
souladu s účelem, který je touto smlouvou dohodnut. 

 
 

IX. 
Vrácení předmětu výpůjčky 

 
9.1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli do 10 pracovních dnů po ukončení výpůjčky 

dle čl. VIII. této smlouvy. 
 

9.2. O faktickém předání předmětu výpůjčky zpět půjčiteli bude sepsán písemný protokol. 
 
 

X. 
Ochrana osobních údajů zástupců a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

 

10.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází 
za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů 
zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., 
telefonní číslo a e-mailová adresa. 

10.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, 
případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu 
zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti 
se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 
námitku. 

10.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v 
souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. 
smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují 
zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady 
stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského 
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen 
„GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 



10.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s 
osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

10.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 
straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním 
předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

10.6. Postupy a opatření se vypůjčitel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve 
smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.7. V případě, že je půjčitelem fyzická osoba, platí také následující: 

a) vypůjčitel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a GDPR, tímto informuje půjčitele jako subjekt osobních údajů, že 
jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a 
povinností dle  smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách 
vypůjčitel: http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/.        

10.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v 
souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.  

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
 
11.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související se řídí 

ustanoveními o.z.. 
 

11.2. Případná neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na platnost smlouvy jako celku. 
 

11.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly učiněny formou 
písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků. 
 

11.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami. 
 
11.5. Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 
 

11.6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 
obsahem, kterému rozumí, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že tato byla 
sepsána určitě, vážně a srozumitelně, a že smlouvu uzavírají na základě pravdivých údajů, prosty 
jakékoli tísně či jinak jednostranně výhodných podmínek. 

 
 

Příloha:  
- Situační zákres 

 
Za půjčitele:                                                        Za vypůjčitele: 
 
V Plzni dne 11. 09. 2023                           V Plzni dne 08. 09. 2023 

 
 

 
___________________________   _____________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. Správa železnic, státní organizace 
Ing. Miroslav Doležal     Ing. Radek Makovec 
generální ředitel      ředitel Oblastního ředitelství Plzeň    

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/


 

 


		2023-10-02T08:54:00+0000




